
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Vážený pan
Matěj Nejedlo
Malá Skála 176
468 22  ŽELEZNÝ BROD

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE  NAŠE ZNAČKA          VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL        LIBEREC

3.3.2017 KULK 16918/2017        Ing. Römišová/404
         lucie.romisova@kraj-lbc.cz

     9. březen 2017

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad)
jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona
                     
                                   

S D Ě L E N Í

k oznámení podlimitního záměru:

„Prášková lakovna Alukomax“ v Železném Brodě
                           
Dne 3.3.2017 obdržel krajský úřad oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše 
uvedenému podlimitnímu záměru. Součástí oznámení je odborný posudek č. 151/2016, který 
zpracoval Mgr. Zdeněk Parma.
                                                                                        
Záměrem instalace práškové lakovny včetně nezbytně nutných souvisejících technologií
(odmašťování a otryskávání kovových předmětů) v rámci stávajícího průmyslového areálu 
bývalého Železnobrodského skla do stávající budovy na st.p.č. 818/2 v k.ú. Železný Brod. Vlastní 
nanášení komerčně vyráběných práškových barev bude prováděno ve dvou kabinách s následným 
vypálením ve dvou elektricky temperovaných komorách. Předpokládá se lakování cca 5000 m2/rok
kovových výrobků, spotřeba 400 kg práškových barev za rok a cca 250 kg organických 
rozpouštědel za rok.

Oznamovatelem záměru je pan Vít Nejedlo, Malá Skála 176, 468 22  Železný Brod, IČ 02811251.

Záměr je podlimitní k dikci bodu 4.2 „Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně 
lakoven, od 10 000 do 50 000 m2/ rok celkové plochy úprav“ přílohy č. 1 kategorie II zákona.

Na základě předloženého oznámení a stanoviska Natura 2000 vylučujícího možný vliv záměru 
na evropsky významné lokality a ptačí oblasti a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 
zákona bylo zjištěno, že záměr: 

nemá významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení 
podle  § 7 citovaného zákona.



KULK 16918/2017

2

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vydal dne 8. 3. 2017, pod 
č. j. KULK 18433/2017 vyjádření, kde uvádí, že záměr nemůže mít samostatně ani ve spojení 
s jinými záměry významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.

Městský úřad Železný Brod, stavební úřad, vydal sdělení pod č. j. SÚ-1747/2017-FEJT-98, ze dne 
15.2.2017, kde krom hlavního využití plochy uvádí, že záměr zřídit práškovou lakovnu v objektu 
č.p. 907 Železný Brod na p.p.č. 818/2 v k.ú. Železný Brod je z hlediska územního plánu možný.
V odborném posudku č. 151/2016, který zpracoval Mgr. Zdeněk Parma je konstatováno, že uvedená 
technologie bude plnit podmínky stanovené zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů.

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle 
zvláštních předpisů.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 
zákon. Sdělení je dostupné na internetové stránce www.cenia.cz/eia, kód podlimitního záměru 
je LBK500P.

S pozdravem

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Příloha:
Odborný posudek č. 151/2016
Stanovisko Natura 2000

http://www.cenia.cz/eia

